
Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 13.09.2017 
 
 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 
Omluveni:   Mgr. Vladimír Švidrnoch, DiS., Mgr. Iveta Zechová  
 
Mandátová komise:  Aleš Šklář  PRO: 12  
    ZDR: 1                    
                                 Ing. Tomáš Kupka  PRO: 12    
    ZDR: 1    
Návrhová komise:     Zdeněk Gürtler  PRO: 12     
     ZDR: 1  
   Mgr. Kateřina Čechová  PRO: 12     
     ZDR: 1    
Ověřovatelé:  Ivo Kičmer  PRO: 12   
    ZDR: 1  
  Mgr. Radek Nitka  PRO: 12   
     ZDR: 1    
Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 
 
          
PROGRAM: 
1.  Kontrola plnění usnesení ZM  
2.  Informace o stavu přípravy stavby „Odkanalizování Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“ 
3.  Informace o realizaci investičních akcí a větších oprav za I. pololetí 2017 
4.  Rozbory hospodaření města za období 1.–6. měsíc roku 2017 
5.  Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za I. pololetí 2017 
6.  Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2018–2021  
7.  Zpráva o činnosti Finančního výboru za I. pololetí roku 2017 
8.  Žádost FC Vratimov, z. s. o poskytnutí dotace 
9.  Žádost TJ Sokol Vratimov o poskytnutí dotace 
10.  Nové  kupní  smlouvy  k odkupu  pozemku  po  realizaci  investiční  akce  „Rekonstrukce 

chodníku v úseku od ul. Odboje po restauraci Nimrod“ 
11.  Vzorové kupní smlouvy k odkupu pozemků před realizací investiční akce „Odkanalizování 

Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“ 
12.  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na provoz Pošta Partner Stanislav Knězek 
13.  Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2016 
14.  Výsledky finančních kontrol prováděných v I. pololetí 2017 
15.  Rozpočtové opatření č. IX/2017 
16.  Schválení  přijetí  dotace  na  projekt  „Odkanalizování  Vratimova  –  Horních  Datyň,  II. 

etapa“ z Operačního programu životní prostředí (OPŽP) 
17.  Informace o přípravě projektu „Odkanalizování lokality Zaryjská“ 
18.  Kupní  smlouva  k odkupu  části pozemků  ve  vlastnictví Úřadu pro  zastupování  státu  ve 

věcech majetkových před realizací investiční akce „Dostavba a rekonstrukce chodníků ve 
Vratimově a Horních Datyních, chodníky Horní Datyně ul. Vratimovská“ 

PRO: 13 



2 
 

18/1 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města 
Vratimova ze zasedání zastupitelstev města (viz zápis). 
PRO: 13 
 
 
18/2 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  zprávu o  stavu přípravy pro  stavbu  „Odkanalizování 
Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“. 
PRO: 13 
NEHLAS: 1 
 
 
18/3 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o  investičních akcích a opravách za  I. pololetí 
2017. 
PRO: 14 
 
 
18/4 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozbory hospodaření města za období 1.–6. měsíc roku 2017. 
PRO: 14 
 
 
18/5 
Zastupitelstvo města bere na vědomí materiál organizační složky Kulturní středisko Vratimov 
Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za I. pololetí 2017.          
PRO: 14 
 
 
18/6 
Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2018–2021.  
PRO: 14 
 
 
18/7 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti Finančního výboru za I. pololetí roku 
2017. 
PRO: 14 
 
 
18/8.1 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  přidělení  dotace  z  rozpočtu  města  FC  Vratimov,  z.  s.,  U 
Stadionu 838, Vratimov, IČ 26530821 ve výši 150.000 Kč. 
PRO: 13 
ZDR: 2 
 



3 
 

18/8.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace mezi městem 
Vratimov a FC Vratimov, z. s., U Stadionu 838, Vratimov, IČ 26530821. 
PRO: 14 
ZDR: 1 
 
 
18/9.1 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  přidělení  dotace  z  rozpočtu  města  TJ  Sokol  Vratimov, 
Sokolská 290/16, Vratimov, IČ 48428655 ve výši 100.000 Kč. 
PRO: 11 
PROTI: 3 
ZDR: 1 
 
 
18/9.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace mezi městem 
Vratimov a TJ Sokol Vratimov, Sokolská 290/16, Vratimov, IČ 48428655. 
PRO: 15 
 
 
18/10.1 
Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu na nově zaměřený pozemek parc. č. 2168/2, 
k.  ú. Vratimov  pod  stavbou  „Rekonstrukce  chodníku  v  úseku  od  ul. Odboje  po  restauraci 
Nimrod“ za cenu 2.373,77 Kč mezi městem Vratimov a Ing. M. S.,                 , Klimkovice. 
PRO: 15 
 
 
18/10.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu na nově zaměřený pozemek parc. č. 2170/7, 
k.  ú. Vratimov  pod  stavbou  „Rekonstrukce  chodníku  v  úseku  od  ul. Odboje  po  restauraci 
Nimrod“  za  cenu  1.017,33  Kč  mezi  městem  Vratimov  a  spoluvlastníky  s podílem  ½ 
nemovitosti M. H. a L. H.,                , Řeka. 
PRO: 15 
 
 
18/11.1 
Zastupitelstvo města  schvaluje  vzorovou Kupní  smlouvu na odkup pozemků pod místními 
komunikacemi pro realizaci stavby „Odkanalizování Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“ za 
cenu  50  Kč/m2  mezi  městem  Vratimov  a  vlastníky  celých  pozemků  pod  místními 
komunikacemi. 
PRO: 15 
 
 
 
 
 



4 
 

18/11.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  vzorovou Kupní  smlouvu na odkup pozemků pod místními 
komunikacemi pro realizaci stavby „Odkanalizování Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“ za 
cenu  50  Kč/m2  mezi  městem  Vratimov  a  fyzickými  osobami  jako  vlastníky  podílu  k 
pozemkům pod místními komunikacemi. 
PRO: 15 
 
 
18/11.3 
Zastupitelstvo města  schvaluje  vzorovou Kupní  smlouvu na odkup pozemků pod místními 
komunikacemi pro realizaci stavby „Odkanalizování Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“ za 
cenu 50 Kč/m2 mezi městem Vratimov a fyzickými osobami, u kterých bude nutno oddělení 
části pozemků pod místními komunikacemi na  základě geometrického plánu pro  rozdělení 
pozemku. 
PRO: 15 
 
 
18/12 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace mezi městem 
Vratimov a Stanislavem Knězkem, U Školy 292, Vratimov‐Horní Datyně, IČ 41046226. 
PRO: 15 
 
 
18/13 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2016 
včetně  Zprávy  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  DSO  Region  Slezská  brána  za  rok  
2016.  
PRO: 15 
 
 
18/14 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  Informace o provedených  finančních kontrolách za  I. 
pololetí 2017 dle předložené zprávy. 
PRO: 15 
 
 
18/15 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. IX/2017 dle upraveného návrhu. 
PRO: 15 
 
 
 
18/16.1 
Zastupitelstvo města  si vyhrazuje v  souladu  s ust. § 84 odst. 4  zákona  č. 128/2000  Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, schválit přijetí dotace z Operačního programu životní 
prostředí,  prioritní  osa  1.  Zlepšování  kvality  vod  a  snižování  rizika  povodní,  pro  akci 



5 
 

„Odkanalizování Vratimova – Horních Datyň,  II. etapa“,  identifikační  číslo 115D312010130, 
ve výši maximálně 62.346.386,86 Kč. 
PRO: 14 
NEHLAS: 1 
 
 
18/16.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  přijetí  dotace  z  Operačního  programu  životní  prostředí, 
prioritní osa 1. Zlepšování kvality vod a  snižování  rizika povodní, pro akci  „Odkanalizování 
Vratimova  –  Horních  Datyň,  II.  etapa“,  identifikační  číslo  115D312010130,  za  podmínek 
uvedených  v Registraci  akce  a  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace,  ve  výši  maximálně 
62.346.386,86 Kč. 
PRO: 15 
 
 
18/16.3 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  ministra  č.  17000191  o  poskytnutí 
prostředků  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  formou  zápůjčky  na  projekt 
„Odkanalizování  Vratimova  –  Horních  Datyň,  II.  etapa“  za  podmínek  uvedených 
v Rozhodnutí, ve výši maximálně 35.934.595,44 Kč.  
PRO: 15 

 
 
18/17.1 
Zastupitelstvo města  bere  na  vědomí  zprávu  o  postupu  přípravy  stavby  „Odkanalizování 
lokality Zaryjská“. 
PRO: 14 
NEHLAS: 1 
 
 
18/17.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  89,  ostatní  plocha,  jiná 
plocha,  k.  ú.  Vratimov,  nezbytné  pro  umístění  kanalizační  stoky  v rámci  projektu 
„Odkanalizování  lokality Zaryjská“, který  je ve vlastnictví V. P.,                        , Vratimov, za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem. 
PRO: 14 
NEHLAS: 1 
 
 
18/17.3 
Zastupitelstvo města neschvaluje odkoupení části pozemků parc. č. 3211/1 orná půda a 90/2 
ostatní komunikace, ostatní plocha, oba původně PK (99/3) a parc. č. 3161/5  ostatní plocha, 
ostatní komunikace, původně PK (97/1) v k. ú. Vratimov, nezbytných pro umístění kanalizační 
stoky v rámci projektu „Odkanalizování lokality Zaryjská“, který je ve vlastnictví J. Ch.,             , 
Ostrava‐Poruba, za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 
PRO: 14 
NEHLAS: 1 



6 
 

18/18   
Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu na pozemek parc. č. 419/120 o výměře 12 m2 
v k. ú. Horní Datyně a na nově  zaměřený pozemek parc.  č. 217/2 o  výměře 10 m2 v k. ú. 
Horní  Datyně  pro  stavbu  „Dostavba  a  rekonstrukce  chodníků  ve  Vratimově  a  Horních 
Datyních, chodníky Horní Datyně, ul. Vratimovská“ za cenu 4.500 Kč mezi městem Vratimov 
a  Česká  republika – Úřad pro  zastupování  státu  ve  věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, IČ 69797111. 
PRO: 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová              Bc. Martin Čech 
starostka                  místostarosta                           
 
 
           
 
               
                 Mgr. Iveta Zechová 
                 místostarostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 13.09.2017 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


